2

[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

№ 84
23.04.2013

Об установлении расходного обязательства по присуждению стипендии Главы города Перми – председателя Пермской городской Думы «Спортивные надежды»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми, в целях обеспечения условий для развития спортивного роста талантливых и перспективных юных спортсменов города Перми, их моральной
и материальной поддержки

Пермская городская Дума р е ш и л а:

1. Установить расходное обязательство на неограниченный срок
по присуждению стипендии Главы города Перми – председателя Пермской городской Думы «Спортивные надежды».
2. Расходы, связанные с исполнением расходного обязательства, предусмотренного пунктом 1 настоящего решения, производить за счет средств, предусмотренных в бюджете города Перми на выплаты стипендий Главы города Перми – председателя Пермской городской Думы «Спортивные надежды» юным спортсменам города Перми за спортивные достижения во всероссийских
и международных соревнованиях в рамках утвержденных объемов бюджетных ассигнований. Указанные расходы относятся к публичным нормативным обязательствам.
3. Расходы, связанные с выплатой стипендий Главы города Перми-председателя Пермской городской Думы «Спортивные надежды», изготовлением дипломов, их торжественным вручением, производить за счет средств бюджета города Перми на соответствующий финансовый год с учетом критериев и условий выплаты, установленных Главой города Перми - председателем Пермской городской Думы.
4. Признать утратившими силу решения Пермской городской Думы:
от 27.11.2007 № 281 «Об установлении размеров стипендии Главы города Перми «Спортивные надежды»,
от 26.02.2008 № 44 «О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 27.11.2007 № 281 «Об установлении размеров стипендии Главы города Перми «Спортивные надежды».
5. Рекомендовать главе администрации города Перми до 01.06.2013 внести на рассмотрение Главы города Перми – председателя Пермской городской Думы проект постановления Главы города Перми – председателя Пермской городской Думы, предусматривающий, в том числе, установление размеров стипендии Главы города Перми – председателя Пермской городской Думы «Спортивные надежды».
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2013, за исключением пункта 4, который вступает в силу со дня вступления в силу постановления Главы города Перми – председателя Пермской городской Думы
об установлении размеров стипендии Главы города Перми – председателя Пермской городской Думы «Спортивные надежды», указанного в пункте 5 настоящего решения.
7. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
8. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской городской Думы по развитию человеческого потенциала.

Глава города Перми-
председатель Пермской городской Думы 						И.В.Сапко

Верно
Главный специалист
сектора актов Главы города								            О.Н.Климовских

Сектор актов Главы города
24.04.2013 15:37:30 решение
Сектор актов Главы города
24.04.2013 15:37:30 решение
image1.wmf